
                   IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO                                      

     F.to  Franco DI BIASI                                                                    F.to  Dr. Claudio AURICCHIO                                         

                           

 

             
           Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnico/contabile ex art. 49 TUEL 18 agosto 2000, 

n. 267. 
 

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                       
F.to Rag. Rosanna CERNELLI 

 
             

 
 
                   
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

 

ATTESTA 

  che la presente deliberazione: 
 
 �è stata resa pubblica all’albo pretorio unionale on-line sul sito istituzionale del Comune di 

Torchiara – sede operativa www.comune.torchiara.sa.it e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi: dal 28/11/2012 come prescritto dall’art. 32 – comma 1 – legge 18 giugno 
2009, n. 69; 

 
    � è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4). 

           
                                                                                       IL SEGRETARIO       

                                                                                                F.to Dr. Claudio AURICCHIO 
 
 
 
 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN ATTI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Claudio Auricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNIONE COMUNI “ALTO CILENTO” 
AGROPOLI - LAUREANA – LUSTRA – PERDIFUMO 

PRIGNANO – RUTINO – TORCHIARA 

___________ 
Tel. 0974/831102 Fax 0974/831921 

 

 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO GENERALE 
 

N. 7 

DEL 24 NOVEMBRE 2012 

                                           

OGGETTO: Conto al bilancio 2011 – Approvazione. 

 

 

              L’anno DUEMILADODICI il giorno VENTIQUATTRO del mese di NOVEMBRE alle 

ore 11,20, nella sala delle adunanze della sede operativa ubicata presso il Comune di Torchiara 

(SA). 

              Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai Signori 
Consiglieri con appositi avvisi, risultano all’appello nominale:  

       consiglieri                                      presenti                              assenti 

DI BIASI FRANCO (Presidente)                     X 
ALFIERI FRANCESCO   X 
DI LUCCIO PASQUALE                                                                               X 
SERRA ANGELO                X 
VOSO SIMONE        X 
DELLA PEPA GIUSEPPE                               X 
CASTELLANO GIUSEPPE                             X 
GIORDANO ROBERTO                                                                                X 
CASTELLANO MARIO       X 
PAOLILLO VINCENZO                                                                       X 
MALANDRINO ROSARIA                               X 
COCCORULLO GIUSEPPE                                X 
CANTALUPO GIOVANNI                               X 
CATANEO ANTONELLA                                X 
VECCHIO SABATO                                                                                      X 
VORIA MICHELE                                            X  
TARDIO GIUSEPPE                                                                                     X  
CORSINI FRANCESCO                                                                                X 
GARGANO RAFFAELLO   X 
IZZO TALLARITA SABINA                                                  X  
                                       

 Assegnati n. 21     In carica n. 20          Presenti n. 11                  Assenti n. 9 

 

 



IL CONSIGLIO GENERALE 
 

Premesso che, nei termini stabiliti dall’art. 226 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, il tesoriere di questo 
Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio finanziario 2011; 
Dato atto che i risultati della gestione di cassa del tesoriere coincidono perfettamente con le scritture 

contabili di questo Ente;  
Visto che l’ufficio di segreteria ha redatto il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2011, che 

viene presentato per l’approvazione;  
Vista la relazione al rendiconto di gestione, redatta ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, 

comma 6, e 231 del T.U. n. 267/2000, e presentata con deliberazione di giunta in data 25-8-2012, n.25; 
    Vista la relazione dell’organo di revisione economico-finanziaria; 
Visto l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza, allegato al Rendiconto ai sensi 

dell’art. 227, comma 5, lettera c), del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  
Dato atto che prima dell’inserimento nel Conto del bilancio dei residui attivi e passivi, si è provveduto 

alla operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del loro 
mantenimento, in tutto o in parte, nel conto di bilancio;  
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico/contabile reso dal responsabile del servizio ex art.49 

TUEL 18 agosto 2000, n. 267; 
Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

1) di approvare il rendiconto della gestione dell’esercizio 2011 che comprende:  

a) il conto del bilancio;  

b) il conto del patrimonio; 

2) di approvare la relazione illustrativa dei dati consuntivi, allegata al conto, rassegnata dalla Giunta 
Unionale come in narrativa;  

3) di dare atto:  

a) che il conto del bilancio si chiude con le seguenti risultanze finali: 

                                                  GESTIONE DI COMPETENZA 

RISCOSSIONI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . .  (+) 

          

3.134.221,37 

PAGAMENTI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . .  (-) 2.488.334,90 

DIFFERENZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . .      645.886,47 

RESIDUI ATTIVI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . .  (+) 6.304.798,57 

RESIDUI PASSIVI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . .  (-) 6.982.431,54 

DIFFERENZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -  677.632,97 

  -   31.746,50   

 

                                                                  

 

GESTIONE FINANZIARIA 

 GESTIONE 

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio 
2011  

 

 

 

       18.734,64 

RISCOSSIONI. . . . . . . . . . . .             1.067.521,57    3.134.221,37   4.201.742,94 

PAGAMENTI. . . . . . . . . . . . . .            1.725.723,52   2.488.334,90   4.214.058,42  

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          6.419,16 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2011 . . . . .                     0     

DIFFERENZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          6.419,16 

RESIDUI ATTIVI . .. . . . . . . . .             2.269.331,42   6.304.798,57    8.574.129,99 

RESIDUI PASSIVI . . . . .  . . . .                      

            1.560.623,93     

 

  6.982.431,54 

 

   8.543.055,47 

DIFFERENZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        31.074,52 

AVANZO         37.493,68 

 
c) che il conto del patrimonio evidenzia la consistenza del patrimonio al termine dell’esercizio; 

4) di ordinare l’espletamento delle formalità di pubblicazione e di legge; 
5) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione ai sensi di legge. 
 
  

                                                     


